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Adriano Armando do Amarante adriano.amarante@canoas.ifrs.edu.br Sala Coord. 15h - 17h 11h - 12h 18h - 19h
Alexandre Tadachi Morey alexandre.morey@canoas.ifrs.edu.br Sala Coord. 18h30 - 19h30 9h00 - 12h00 / 15h00 - 16h00
Aline Noimann aline.noimann@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 7 11h- 12h e 18h- 19h 11h- 12h e 18:30h- 19:30h
Arnaldo Moscato dos Santos arnaldo.santos@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 5 17h - 18h30min 09h30min - 12h
Augusto Alexandre Durgante de Mattos augusto.mattos@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 6 9h30min até 11:30min 17h até 19h
Bruno Brogni Uggioni bruno.uggioni@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 1 17:45 - 19:45 17:45 - 19:45
Caio Felipe Campos Cerqueira caio.cerqueira@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 4
Caio Graco Prates Alegretti caio.alegretti@canoas.ifrs.edu.br Sala Coord. 13:30 - 15:30 17:00 - 19:00 10:00 - 12:00
Camila Ferreira da Silva camila.silva@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 7 13h às 17h
Carina Loureiro Andrade carina.andrade@canoas.ifrs.edu.br Sala Coord. das 13h30 às 15h30 e das 17h às 19h
Carla Odete Balestro SIlva carla.silva@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 4 das 14h50 ate as 18h30 das 17h40 as 18h30
Cimara Valim de Melo cimara.melo@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 7 12h40min-14h e 17h40min-18h20min 7h50min-8h20min; 15h50min-16h50min; 17h40min-18h10min
Cláudia Brum de Oliveira Fogliarini Filha claudia.fogliarini@canoas.ifrs.edu.br Sala Coord. 09:15 - 11:15 14:50 - 16:50
Claudio Enrique Fernández Rodríguez claudio.fernandez@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 6 16h às 18h e 19h às 21h 17h40 às 18h
Claudiomir Feustler Rodrigues de Siqueiraclaudiomir.siqueira@canoas.ifrs.edu.br Sala Coord.
Cristiane Silva da Silva cristiane.silva@canoas.ifrs.edu.br Sala Direção 10h - 12h 18h - 20h
Daniela Rodrigues da Silva daniela.silva@canoas.ifrs.edu.br Sala Coord. 18h30m às 19h 18h30min às 19h 9h às 12h
Denise Regina Pechmann denise.pechmann@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 4 10h às 11h 10h às 11h e 12h50 às 14h50
Dieison Soares Silveira dieison.silveira@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 4 16h às 18h 12h às 13h 16h às 18h
Edison Silva Lima edison.lima@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 5 17h às 18h 19h às 21h
Eduardo Meliga Pompermayer eduardo.pompermayer@canoas.ifrs.edu.brSala Direção 13:30 às 15:30 10:00 às 12:00
Eliane Velasco Simões eliane.velasco@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 6 12h às 13h e 17h às 18h 17:40h às 19:40h
Emílio Rodolfo Arend emilio.arend@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 6 17h às 19h              11h às 13h
Érico Kemper erico.kemper@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 7 9h e 30m às 12 h 8h e 30 m às 10h
Fabiana Cardoso Fidelis fabiana.fidelis@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 7 17h30min às 18h30min 17h30min às 18h30min 17h30min às 18h30min 17h30min às 18h30min
Gisele Palma gisele.palma@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 7
Gláucia da Silva Henge glaucia.henge@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 7 18h30min às 20h30min 10h às 12h 
Giovanni Bohm Machado giovanni.machado@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 5 14:00 às 16:00 17:45 às 18:45 15:00 às 16:00
Gustavo Neuberger gustavo.neuberger@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 4 15:00 às 18:10 e 19:00 às 19:50
Heraldo Makrakis heraldo.makrakis@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 5

Ígor Lorenzato Almeida igor.almeida@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 4 10h às 12h e 13h às 15h
Jaqueline Molon jaqueline.molon@canoas.ifrs.edu.br Sala Coord. 15h40 - 19h40
Jaqueline Russczyk jaqueline.russczyk@canoas.ifrs.edu.br Sala Coord. 17h às 19h 10h às 12h
Jaqueline Terezinha Martins Corrêa Rodriguesjaqueline.rodrigues@canoas.ifrs.edu.br Sala Coord. 17h - 21h 17h às 19h 17h às 19h
Joel Augusto Luft joel.luft@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 6
Jonas Cardona Venturini
Juliana da Cruz Mülling juliana.mulling@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 7 17h às 18h e 19h às 20h 18h30 às 20h30
Leonardo F. B. S. Carvalho leonardo.carvalho@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 4 13:20 às 14:50 16:30 às 19:00
Lindomar Júnior Fonseca Alves lindomar.alves@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 3 18:30 - 19:00 17:20 - 19:00 / 20:40 - 22:30
Lisiane Celia Palma lisiane.palma@canoas.ifrs.edu.br Sala Coord. 15h às 16h e 18h às 19h 15h às 16h e 18h às 19h
Marcelo Luiz Pereira marcelo.pereira@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 2 13:50 - 16:50 18:00 - 19:00
Marcio Bigolin marcio.bigolin@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 4 13:00 - 15:00 9:00 às 11:00 - 19:00 às 20:00
Marcos Daniel Schmidt de Aguiar marcos.aguiar@canoas.ifrs.edu.br Sala Coord. 18-19h 9-12h
Mariana Lima Duro mariana.duro@canoas.ifrs.edu.br Sala Coord. 13h - 15h 10h - 12h 
Mariano Nicolao Sala Direção
Marlon André da Silva marlon.silva@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 3 10h às 12h e das 19h as 20h30
Maurício Ivan dos Santos marlon.silva@canoas.ifrs.edu.br Sala Coord. 9h às 12h e 18:30 às 19h
Naiara Greice Soares naiara.soares@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 5 13h às 15h e das 16h às 18h 
Nelson Manoel de Moura Quevedo nelson.quevedo@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 6 09:00h às 11:00h e 17:00h às 19:00h
Nicolau Diehl nicolau.diehl@canoas.ifrs.edu.br Sala Coord. 13h - 15h 13h - 15h
Núbia Lúcia Cardoso Guimarães nubia.guimaraes@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 3  10h-12h/12h50-14h50 12h50-14h50/17h40-18h40
Omar Junior Garcia Silveira omar.silveira@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 5 9h20-11h20      e     14h-14h50 16h50-18h10
Otávio Simões Mano otavio.mano@canoas.ifrs.edu.br Sala Coord. 16h50min - 19h50 16h50min - 19h50
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Patrícia Cristine Hoff patricia.hoff@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 7 14h50min - 16h50min 10h10min - 11h50min
Patrícia Nogueira Hübler patricia.hubler@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 4 10h - 12h 13h - 15h
Patrícia Rodrigues da Rosa patricia.rosa@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 3
Paulo Roberto Ribeiro Vargas paulo.vargas@canoas.ifrs.edu.br Sala Coord. 13:00 às 15:00 13:00 às 15:00
Rafael Bennertz rafael.bennertz@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 5 09:00 às 10:00 AM 04:00 às 05:00 PM 06:00 às 08:00 PM
Rafael Coimbra Pinto rafael.pinto@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 4 16:50-19:30 11:50-13:10
Ricardo Balbinot ricardo.balbinot@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 6 18h30-20h00 17h40-19h00 17h30-19h00
Rodrigo Perozzo Noll rodrigo.noll@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 4 9:00-13:00 8h30-11h30; 13h50-14h50
Romir de Oliveira Rodrigues romir.rodrigues@canoas.ifrs.edu.br Sala Coord. 9h - 12h 17h40 - 19h
Ronaldo Nunes Orsini ronaldo.orsini@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 5

Sandro José Ribeiro da Silva sandro.silva@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 4
11h às 12h
17h às 19h 16h às 17h

Sérgio Almeida Migowski sergio.migowski@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 1 17h50min às 20h50min 13h50min às 14h50min
Sheila Katiane Staudt sheila.staudt@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 7 10:30-12h 15:00-18:30
Silvana Zardo Pacheco silvana.pacheco@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 5 16h - 16h50min; 17h40min - 20h 16h50min - 17h40min
Simone Maffini Cerezer simone.cerezer@canoas.ifrs.edu.br Sala Coord. 10h às 12h 13h às 15h
Vicente Zatti vicente.zatti@canoas.ifrs.edu.br Sala Coord. 9h às 13h
Xana Campos Valério xana.valerio@canoas.ifrs.edu.br Sala Prof 5 16hs - 19hs 18h30 - 19h30 17hs - 19hs


